

دوماهنامه نشنال اینترست، محمد بن سلمان را وزیر دفاع ضعیف نامید

تحقیر صدامک توسط ارگان جمهوری خواهان آمریکا

THE NATIONAL INTEREST

گروه بین‌الملل: سرانجام ندانم کاری‌های پسر جاملط شاه سعودی، ملقب به صدامک صبر طبقه حاکم ایالات متحده را لبریز کرد به طوری که ارگان جمهوری خواهان آمریکا «محمد بن سلمان» را با دفاع جهان تحقیر کرده است. این پایگاه برخط ۲ ماهنامه نشنال اینترست، نشریه راهبردی مهم جمهوری خواهان در تحلیلی بر وضعیت بحران یمن، عملاً به ضعف رهبری سعودی و فرماندهی و قوای نظامی عربستان اعتراف کرده است.

همچنین این مقاله به ناکارآمدی حملات هوایی سعودی‌ها به یمن اشاره کرده و از فقدان استراتژی منسجم در دربار ریاض در قبال بحران یمن پرده برداشته است. در مهم‌ترین بخش‌های تحلیل نشنال اینترست می‌خوانیم: «با نتیجه حتمی عملیات شکست خواهد بود؟ آیا حملات هوایی قادر به تأثیرگذاری بر روند سیاسی و نظامی یمن است؟ یا وجود اینکه حوثی‌ها سلاح از نوع زمین به هوا در اختیار ندارند به نظر می‌رسد که حمله هوایی سعودی‌ها به‌شکل گسترده‌ای شکست خورده است. این حملات نتوانسته‌اند به دنبال داشته، بلکه تأثیر عکس داشته و نتوانسته کمکی به حل سیاسی بحران یمن کنند. عملیات ادامه دارد و نشانه‌ای از پایان حملات هوایی سعودی‌ها به چشم نمی‌خورد. عدم وجود استراتژی لازم از سوی سعودی‌ها در قبال یمن کاملاً مشهود است و آنها خواستار حذف کامل حوثی‌ها از عرصه سیاسی یمن هستند. در واقع هدف سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی بر تری نظامی و سیاسی برای ساکت کردن کسانی است که شک دارند و محمد بن سلمان مدیر عملیات در یمن احساس ضعف می‌کند و نمی‌تواند به‌شکل قوی برای اثبات قدرت خود به‌عنوان کوچک‌ترین وزیر دفاع جهان کاری انجام دهد. نتایج حمله هوایی سعودی به‌سبب جنگ روانی حوثی‌ها و پیشینه‌های تاریخی جنگ در یمن در دهه ۶۰ قرن گذشته بسیار محدود خواهد بود. عربستان با به کارگیری نیروی هوایی نمی‌تواند کاری انجام دهد و در واقع آنچه عربستان می‌توانسته از نظر هوایی انجام داده است و ادامه این حملات ناکارآمد فقط انتقاد داخلی یمن ضدعربستان را تقویت می‌کند و در نهایت کار به عقب‌نشینی خوار و ذلت‌بار سعودی‌ها منجر خواهد شد». چندین دهه است که گردانندگان و نظریه‌پردازان نشنال اینترست به اتفاق فکر نوح‌حافظه‌کاران و جمهوری خواهان متصل هستند که بیشترین منافع را در نفت عربستان دارند. از جمله بانفوذترین چهره‌ها بر این نشریه می‌توان از هنری کیسینجر، وزیر خارجه صهیونیستی دولت نیکسون و یکی از نظریه‌پردازان نزدیک به حکومت سایه آمریکا نام برد، کسی که خود با مقاله نوشتن برای همین نشریه مطرح و وارد مدار سیاسی شد. او هنوز هم مشاور ارشد پسر عموهایی یهودی-آلمانی‌اش در خاندان راکفلر است که از طریق هولدینگ نفتی-گازی عظیم شورون تقریباً کنترل کامل شرکت آرامکو، استخراج‌کننده انحصاری در جزیره العرب را در اختیار دارد. به همین دلیل به هیچ عنوان نمی‌توان تحلیل تحقیرآمیز نشنال اینترست از ناکارآمدی سعودی‌ها در جنگ یمن و ضعف بن سلمان در فرماندهی قوا و کشورداری را کم‌اهمیت توصیف کرد. به عبارت بهتر این مقاله به منزله آشکار شدن برنامه‌ریزی حکومت سایه آمریکا برای بهره‌برداری از ضعف حاکمیت جدید سعودی و فقدان اعتبار آن و در نتیجه شرایط بی‌ثبات عربستان در روزهای آتی است که می‌تواند به جنگ داخلی در این کشور و تجزیه به مناطق تفکیک آن بینجامد.

صدامک جان به در برد

برخی منابع عربی احتمال زخمی شدن وزیر دفاع و جانشین ولیعهد سعودی در جریان حمله اسکادای یمنی‌ها به بزرگ‌ترین پایگاه موشکی عربستان در نزدیکی ریاض را مطرح کرده بودند که با حضور او در مجامع رسمی این احتمال منتهی اعلام شد. جالب اینجاست که پایگاه مجازی میدل ایست پانوراما که یکی از معتبرترین منابع اخبار غیررسمی و پشت‌پرده در جهان عرب است، خبر زخمی شدن «محمد بن سلمان» در حمله موشکی یمن در شامگاه دوشنبه به همراه شماری از افسران بلندپایه فرانسوی و شخصیت‌های نظامی برخی کشورهای عربی و غربی در پایگاه نظامی السلیل در استان ریاض را اعلام کرده اما محمد بن سلمان طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به ترتیب با حضور در مراسم سلطنتی مدینه و همچنین جلسه شورایعالی اقتصادی به این احتمال پایان داد.

گروه بین‌الملل: اگرچه نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند یونانی‌های موافق ماندن در اتحادیه اروپا در همه‌پرسی روز یکشنبه، کمی (یک درصد) بیش از مخالفان هستند اما خروج یونان از اتحادیه به مثابه زلزله‌ای است که پیش از وقوعش هم پس‌ارزهایی به همان بزرگی دارد، چنانکه حالا اتریشی‌ها نیز با مشاهده وضعیت بغرنج مردم یونان برای خروج از اتحادیه به ترقا افتاده‌اند.

الکسیس تسیپراس، نخست‌وزیر چپ‌گرای یونان از مردم خواسته در همه‌پرسی آتی به این طرح رای منفی بدهند اما آخرین نظرسنجی موسسه آکو حاکی است که ۴۴/۸ درصد مردم یونان در همه‌پرسی روز یکشنبه از طرح نجات اقتصادی حمایت خواهند کرد و ۴۳/۴ درصد یونانی‌ها نیز مخالف این بسته نجات اقتصادی هستند. بیش از ۱/۱۸ درصد مردم یونان نیز هنوز مردد هستند. نظرسنجی قبلی این موسسه نشان می‌داد بیشتر مردم یونان با طرح نجات اقتصادی که از سوی وام‌دهندگان بین‌المللی پیشنهاد شده، مخالفت کرده‌اند البته هشدار نگران‌کننده صندوق بین‌المللی پول نسبت به شکاف بزرگ مالی یونان در آینده (در صورت جدایی از اتحادیه) در ترساندن بخشی از مردم این کشور بی‌تأثیر نبوده است. طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول که یکی از طلبکاران اصلی دولت آتن است، یونان به ۵۰ میلیارد یورو (۵۵ میلیارد دلار) در ۳ سال آینده نیاز دارد که بیش از دوسوم آن از محل اتحادیه اروپایی تأمین خواهد شد اما دولت آتن نیز به این وحشت‌افکنی نهاد غربی پاسخ داده است. گریمل ساکلاریدیس،

تلاش صندوق بین‌المللی پول برای ترساندن یونانی‌ها پیش از همه‌پرسی یکشنبه

اتریشی‌ها هم اتحادیه را نمی‌خواهند



سخنگوی دولت یونان، گفته است اتفاقاً گزارش صندوق بین‌المللی پول خواسته‌های یونان را برای ساماندهی بدهی یا کاهش بخشی از بدهی‌ها به طور کامل تأیید می‌کند. او این گزارش را نوعی «اعتراف به شکست» سیاست‌های وام‌دهندگان در قبال یونان نامید. یونان در موعد ۲۰ ژوئن نتوانست بدهی ۱/۶ میلیارد یورپی خود را به صندوق بین‌المللی پول بپردازد و اصطلاحاً وارد وضعیت پیش‌فرض (default) شده که امکان خروج از منطقه یورو و اتحادیه اروپایی را تقویت کرده است. کارشناسان معتقدند خروج یونان می‌تواند تأثیر منفی بسیاری بر اقتصاد ناحیه یورو داشته باشد و ممکن است رشد آن را بین ۲ تا ۴ درصد کاهش دهد اما حتی اگر این تأثیرات آنچنان اندک باشد که بتوان از آن چشم‌پوشی کرد در عوض می‌تواند به موج خروج دیگر کشورهای اتحادیه اروپایی دامن بزند. حالا دیگر یونانی‌ها در نفی اتحادیه اروپایی تنها نیستند،

مترجم بازنشسته ۶۶ ساله که اکنون در بازنشستگی به سر می‌برد و مخالف حضور اتریش در اتحادیه اروپایی است، نگاشته شده است. او در سال ۲۰۰۰ کمپین مشابهی به راه انداخت اما تنها توانست ۲۳۵ درصد امضا به دست بیاورد. در حال حاضر این رقم به ۴۱۲ درصد افزایش یافته است. این‌نگه راشر و طرفدارانش می‌گویند اگر اتریش از اتحادیه اروپایی خارج شود، شرایط اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی بهتری خواهد داشت. این فعال گفت حمایت مردم از این طرح نسبت به ۱۰ سال پیش بیشتر شده است، زیرا مردم از تکرار بحران یونان در کشورشان می‌ترسند. همچنین او یکی از مشکلات اساسی کنونی اعضای

اتحادیه اروپایی را از دست رفتن حاکمیت ملی آنها می‌داند. راشر به شبکه اسپوتنیک روسیه گفت: «بسیاری از مردم نگران افزایش قیمت کالاهای مصرفی هستند. آنها کاملاً می‌دانند مسیری که اتحادیه اروپایی در پیش گرفته است، به هیچ جا ختم نمی‌شود. اتریشی‌ها خود، حق تصمیم‌گیری ندارند. دموکراسی در اتحادیه اروپایی حاکم نیست و خیلی از مردم خوب می‌دانند که میزان بیکاری و بدهی‌های عمومی افزایش یافته است. شرایط در همه زمینه‌ها در حال بدتر شدن است. ما از بروکسل دست‌نبردهای مهمی را دریافت می‌کنیم که اجرای آنها مستلزم هزینه‌های قابل توجه است». این مخالف اتریشی، عمر یورو را چندان قابل دوام نمی‌داند و معتقد است با شکاف بین کشورهای جنوبی و شمالی اروپا، شرایط حاکم بر پرتغال، اسپانیا، ایتالیا یا هر کشور دیگری نیز بهتر از اتریش نیست.

الحوثی: شاخ شیطان، نوکر آمریکا و اسرائیل است

هلاکت بیش از ۲۳۰۰ نظامی سعودی در جنگ یمن

و انهدام حدود ۲۰۰ موضع نظامی و انهدام حدود ۱۰۰۰ دستگاه انواع خودروی نظامی ارتش و نیروهای امنیتی سعودی در حملات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به استان‌های مرزی عربستان خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی پانوراما میدل ایست، براساس این گزارش، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانستند ۹۸ موضع نظامی سعودی را در استان‌های نجران، جیزان، عسیر و ظهران جنوب و خمیس مشیط واقع در خاک عربستان به طور کامل ویران کنند. گزارش اطلاعاتی آمریکا می‌افزاید: ارتش و کمیته‌های مردمی همچنین براساس طرح‌های عملیات نظامی یمنی به ۷۶ موضع نظامی یورش برداشند و آنها را به کنترل کامل خود در آورده و منفرج کرده‌اند. علاوه بر اینکه ۲ منطقه فرماندهی و کنترل در نجران و عسیر و مشیط به طور کامل در حملات نیروهای یمنی منهدم شده است. بنا بر این گزارش، کاخ‌های سعودی‌ها در استان‌های نجران، جیزان، المسارحه و الطوال همچنین قرارگاه‌های



و کمیته‌های مردمی را به صبر و پایداری در برابر حملات «قدرت‌های جنایتکار» فراخوانید. عبدالملک الحوثی در پیامی به نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن گفت:

شاخ شیطان، خادم آمریکا و اسرائیل و عروسکی در دستن آنهاست و احترامی برای حق همسایگی قائل نیست و برای آسیب رساندن به کشور تلاش می‌کند و ی افزود: نقش اسرائیل در این تجاوز در کنار شاخ شیطان، بارز شد. الحوثی تأکید کرد: یمن شکست نخواهد خورد و دشمن در تلاش خود برای به بردگی گرفتن ملت یمن، شکست خورد و خطاب به نیروهای یمنی خاطر نشان کرد: شما از مردمی مسلمان و مظلوم دفاع می‌کنید. وی تأکید کرد: نبرد امروز، در واقع نبردی برای راهی و مقابله با یکسانی است که می‌خواهند مردم را به بردگی بکشند

تلفات سعودی‌ها

آمریکا در گزارشی اطلاعاتی از هلاکت بیش از ۲۳۰۰ نظامی سعودی از جمله ده‌ها افسر و خلبان

ادای احترام بی‌بی‌سی به داعش!

سخن گفته بود، از بی‌بی‌سی خواسته بودند از اصطلاح داعش استفاده کنند. رحمان چیشتی، نماینده حزب محافظه‌کار در گیلینگهم و رایبهم که آغازگر کمپین حذف لفظ دولت اسلامی بود، بی‌بی‌سی را به استفاده از عبارت داعش فراخواند، در عوض بی‌بی‌سی حتی از تروریست



عراق رد کرد. این نمایندگان از بی‌بی‌سی خواسته بودند از لفظ دولت اسلامی استفاده نکنند. نمایندگان بعد از اظهارات دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس که از ابراز انزجار مخاطبان مسلمان بی‌بی‌سی به خاطر نسبت داده شدن رفتار «فرتانگیز و وحشی» داعش به اسلام

خواندن جنایتکاران وهابی هم طفره می‌رود و براساس دستورالعمل خود داعش که مخفف «دولت اسلامی عراق و شام» است، این عبارت را توهین‌آمیز می‌داند. پاسخ بی‌بی‌سی نیز به این درخواست بسیار منجر کننده است: «استفاده از لفظ داعش سیاست بی‌طرفی تحریقه این شبکه را خدشه‌دار کرده و ممکن است حمل بر حمایت از مخالفان این گروه تروریستی شود!» حال باید دید مصداق بی‌بی‌سی درباره مخالفان داعش شامل میلیون‌ها جنگ‌زده سوری و عراقی و خانواده‌های هزاران قربانی این گروه جنایتکار نیز می‌شود یا خیر؟

گروه بین‌الملل: نماز وحدت‌بخش، دیروز در کویت و با مشارکت امیر و اعضای دولت این کشور در مسجد بزرگ و با هدف تقویت یکپارچگی برگزار شد. همچنین نماز وحدت‌بخش در سراسر کویت برگزار شد. یعقوب الصانع، وزیر اوقاف و امور اسلامی کویت با بیان این خبر تصریح کرد در نماز جمعه این هفته در مساجد کشور، شیعیان و سنی‌ها در یک صف گرد هم آمدند و نماز با شعار «رب اجعل هذا البلد آمناً؛ خدایا این کشور را امن قرار بده» برگزار کردند. طبق این گزارش، این اقدام بعد از آن صورت گرفت که جمعه هفته گذشته یک عامل انتحاری خود را در بین نمازگزاران شیعه در مسجد امام صادق علیه‌السلام منفرج کرد که بر اثر آن ۲۷ نمازگزار شهید و بیش از ۲۰۲ تن دیگر زخمی شدند.



بالاترین نرخ بیکاری در آمریکا طی ۷ سال گذشته

با وجود همه لاف‌های باراک اوباما درباره افزایش اشتغال در ایالات متحده، آمار منتشره حکایت از بی‌سابقه‌ترین بیکاری در آمریکا طی ۷ سال گذشته و از زمان آغاز بحران اقتصادی در سپتامبر ۲۰۰۸ دارد. ماه گذشته میلادی (ژوئن) نرخ بیکاری در آمریکا به ۵/۳ درصد جمعیت فعال این کشور رسیده است که از زمان بحران سپتامبر سیاه بی‌سابقه است. طی ماه ژوئن اقتصاد ایالات متحده ۲۲۳ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده که نسبت به ماه مه ۲۱ هزار فرصت شغلی کمتر ایجاد شده است. با انتشار این خبر ارزش دلار در برابر یورو اندکی کاهش یافت، با توجه به روند کند رشد اقتصادی آمریکا و آمار نه‌چندان دلگرم‌کننده اشتغال‌زایی در این کشور به نظر نمی‌رسد تاریخ افزایش نرخ بهره بهره صندوق فدرال (بانک مرکزی آمریکا) در آینده نزدیک باشد در حالی که پیش‌بینی می‌شد این نرخ در ماه سپتامبر (۲ ماه دیرتر) افزایش یابد. این نهاد برای ایجاد تغییر در نرخ بهره خود انتظار قوت گرفتن بازار کار و افزایش قابل توجه آمار اشتغال‌زایی را می‌کشد.

ناکامی تروریست‌ها در تصرف حلب

به گزارش المیادین، نیروهای ارتش سوریه حمله گروه‌های مسلح به منطقه «جمعیت الزهراء» در غرب شهر حلب را ناکام گذاشتند. ارتش سوریه موفق شد با ناکام گذاشتن شدیدترین حمله گروه‌های مسلح در یکسال گذشته به شهر حلب، این گروه‌ها را به عقب‌نشینی وادار کند. شماری از افراد مسلح در درگیری‌ها در غرب حلب کشته شدند. گروه‌های مسلح در سوریه از آغاز آنچه مرحله دوم عملیات آزادسازی حلب خواندند، خبر دادند. در مرحله نخست حمله به شهر حلب پیش از این شکست خورده بود.

قتل عام مسلمانان روزهدار نیجریه

گروهک تروریستی بوکوحرام ۱۳۵ تن از مسلمانان روزهدار نیجریه را قتل عام کرد که تعدادی از آنان در مسجد منتظر شنیدن صدای اذان مغرب و خوردن افطاری بودند. شاهدان عینی خاطرنشان کردند: افراد یادشده در عیون عناصر بوکوحرام به ۳ روستا در ولایت برنوو در شمال شرق نیجریه کشته شدند. سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام بلندپایه ارتش نیجریه نوشت: عناصر بوکوحرام به روستای کواوکا که در آن گروهی از مایهگیران سکونت دارند، حمله کردند و ۹۷ کشته برجا گذاشتند.

رهبر القاعده پاکستان کشته شد

وزیر کشور ایالت پنجاب پاکستان اعلام کرد در عملیاتی که نیروهای امنیتی در منطقه شیخ حورا در این ایالت انجام داده‌اند ۴ شبه‌نظامی القاعده پاکستان کشته شدند که پس از تحقیقات مشخص شد یکی از آنها «عبدالی» رهبر القاعده پاکستان بوده است. ارتش پاکستان عملیات گسترده‌ای را از ماه گذشته میلادی در منطقه وزیرستان شمالی که خاستگاه اصلی گروه‌های تندرو مرتبط با القاعده است آغاز کرده است.

مقامات حماس و حزب‌الله دیدار می‌کنند

یک مقام ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) به منظور تقویت روابط با حزب‌الله لبنان، در روزهای آینده در بیروت با دبیر کل این حزب دیدار می‌کند. به گزارش رای‌المیوم، موسی ابو مرزوق، معاون خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که ۲ روز پیش در رأس هیأتی وارد بیروت شد، قرار است با «سیدحسین نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کند. هدف از این سفر تقویت مناسبات میان حماس و حزب‌الله و تشریح دیدگاه‌های حماس در قبال طرح پیشنهادی آتش‌بس اعلام شده است.

شهادت یک فلسطینی در نزدیکی رام‌الله

یک جوان فلسطینی دیروز جمعه در منطقه «الرام» در نزدیکی «ام‌الله» به شهادت رسید. به گزارش المیادین، سربازان رژیم صهیونیستی با تیراندازی به سوی این جوان وی را به شهادت رساندند. ونگاه خبری «فلسطین اون لاین» نیز اعلام کرد که این شخص در نزدیکی ایست بازرسی نظامی «قلندیا» حد فاصل رام‌الله و قدس شدیداً زخمی شده بود. به گفته شاهدان عینی، در منطقه یادشده هیچ درگیری رخ نداده بود ولی سربازان رژیم اشغالگر بدون دلیل به سوی این جوان فلسطینی تیراندازی کردند.